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KOULUKULJETUSSÄÄNTÖ 1.8.2021 ALKAEN 
 
Hyvinvointilautakunta 20.4.2021 § 45 
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Yleistä 
 
Hyvinvointilautakunta päättää esi- ja perusopetuksen sekä koulukuljetusten 
järjestämisestä perusopetuslain ja hyvinvointilautakunnan hyväksymien 
periaatteiden mukaisesti. 
 
Koulukuljetusreitit ja -ajat suunnitellaan lukuvuosittain. Koulukuljetukset 
järjestetään vain kodin ja koulun väliselle matkalle. Oppilaan käydessä huoltajan 
aloitteesta muuta kuin oman kunnan esiopetusta tai peruskoulua, huoltaja vastaa 
oppilaan kuljettamisesta aiheutuneista kustannuksista. Mikäli oppilas hakeutuu 
muusta kunnasta Petäjävedelle, maksuton koulukuljetus järjestetään 
harkinnanvaraisesti.  
 
Koulukuljetukset Petäjäveden kunnassa 
 
Petäjäveden kunnan koulukuljetusten myöntämisessä ja järjestämisessä 
noudatetaan perusopetuslain 32 §:ssä määriteltyjä säännöksiä.  
 
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#L7P32 
 
Lisäksi koulukuljetuksissa noudatetaan hyvinvointilautakunnan tässä 
koulukuljetussäännössä hyväksymiä periaatteita. 
 

Koulukuljetuksen myöntäminen 
 
Perusopetuslain 32 §:ssä määritellään esi- ja perusopetusta saavien oppilaiden 
koulukuljetusten myöntämisen perusteet sekä ne periaatteet, joita 
koulukuljetusten järjestämisessä noudatetaan. Perusteiden täyttyessä kunta on 
velvollinen järjestämään oppilaalle maksuttoman koulukuljetuksen tai korvaamaan 
huoltajalle oppilaan kuljettamisesta aiheutuvia kustannuksia. Mikäli 
perusopetuslain määrittämät koulukuljetusten myöntämisperusteet 
eivät täyty, ovat huoltajat itse velvollisia järjestämään oppilaan koulumatkan. 
 
Koulukuljetus myönnetään oppilaalle ensisijaisena koulupaikkana osoitettuun esi- 
tai perusopetuspaikkaan. 
 
Oppilaan osallistuessa iltapäivätoimintaan, hän ei ole oikeutettu koulukuljetukseen 
iltapäivisin. 
 
Yhteishuoltajuustapauksissa koulukuljetus myönnetään oppilaan väestörekisterin 
mukaisesta osoitteesta. 
 

https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#L7P32
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Koulumatkan pituus 
 
Petäjäveden kunnan esi- ja perusopetuksessa oppilaalle myönnetään 
koulukuljetus kunnan osoittamaan ensisijaiseen esiopetus- tai 
perusopetuspaikkaan, kun koulumatkan pituus on 
 
- esiopetuksessa yli kilometri 
- peruskoulun 1.–3. luokan oppilaalla yli kolme kilometriä 
- peruskoulun 4.–9. luokan oppilaalla yli viisi kilometriä. 
 
Koulumatkan pituus mitataan lyhintä jalankulkukelpoista ja yleisessä käytössä 
olevaa tietä pitkin kotitontin portilta koulutontin portille. Koulumatkan pituus 
voidaan tarkistaa mm. Google Maps tai Eniro reittiohjelmilla. Tarvittaessa 
koulumatkan pituus voidaan tarkistaa maastomittauksena. 
 

Koulukuljetusten järjestäminen 
 
Koulukuljetukset järjestetään joukkoliikenteellä tai kunnan ostopalveluna 
hankkimilla koulukuljetuksilla.  
 
Kunnan velvollisuus ei ole järjestää koulukuljetusta koko matkalle, vaan kuljetus 
voidaan järjestää osalle matkaa. Oppilaiden noutopaikat pyritään järjestämään 
niin, että ne ovat järkevästi kouluauton reitillä ja turvallisia nousta kyytiin oppilaan 
kyvyt huomioon ottaen. 
 

Oppilaan koulukuljetukseen ja omatoimiseen kävelyyn kuluva yhteisaika ei 
kuitenkaan saa ylittää perusopetuslain mukaisia koulumatkan päivittäisiä aikoja.  
 
Perusopetuslain § 32 mukaan oppilaan päivittäinen koulumatka saa kestää 
enintään 
 
- kaksi ja puoli tuntia oppilaan ollessa alle 13-vuotias lukuvuoden alkaessa 
- kolme tuntia oppilaan ollessa yli 13-vuotias lukuvuoden alkaessa. 
 
Oppilaalla arvioidaan kuluvan keskimäärin käveltyä kilometriä kohti tietty aika. Alla 
olevassa taulukossa on esitetty keskimääräisiä kävelyaikoja ikäluokittain. 
 
 

Ikäluokka   Minuuttia / km 
6-vuotias   20 minuuttia 
7 – 16 -vuotias  15 minuuttia 
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Oppilaalle saattaa kertyä odotusaikaa aamulla ennen koulun alkamista sekä 
iltapäivällä koulun päättymisen jälkeen. Koulupäivän jälkeen kuljetusta odottavalle 
oppilaalle tulee järjestää mahdollisuus valvottuun toimintaan tai tarjota tila esim. 
läksyjen tekemiseen.  
 

Koulumatkan vaarallisuus 
 
Jos oppilaan koulumatka oppilaalle osoitettuun esi- tai perusopetuspaikkaan tai 
osa siitä todetaan vaaralliseksi, kunta järjestää koulukuljetuksen koulumatkalle tai 
sen vaaralliseksi katsotulle osuudelle. Päätöksen koulukuljetusoikeudesta 
koulumatkan vaarallisuuden perustella tekee sivistystoimenjohtaja. 
 
Vähäinen matka vaaralliseksi katsottavalla osuudella ei kuitenkaan välttämättä 
edellytä kuljetuksen järjestämistä koko lukuvuodeksi tai lainkaan.  
 
Koulumatkan vaarallisuuden arvioinnissa tarkastellaan monipuolisesti 
koulumatkan liikenteellisiä olosuhteita. Suurimman painoarvon arvioinnissa saavat 
teiden liikennemäärät ja nopeusrajoitukset. Valaistuksen tai kevyenliikenteen 
väylän puuttuminen ei yksin tee tieosuudesta vaarallista. 
 
Sivistystoimenjohtaja voi myöntää kuljetusoikeuden joissain tapauksissa talviajalle 
(1.10.-31.3.) ja lukuvuodeksi kerrallaan. 
 
Petoeläinhavaintojen vuoksi anottavaan maksuttomaan koulukuljetukseen tulee 
liittää riistanhoitoyhdistyksen lausunto.  
 
 

Koulumatkan vaikeus tai rasittavuus 
 

Mikäli koulumatka todetaan oppilaan ikä ja/tai muut olosuhteet esim. oppilaan 
kehitystaso tai terveydelliset syyt huomioon ottaen liian vaikeaksi tai rasittavaksi, 
voidaan oppilaalle myöntää oikeus kunnan järjestämään koulukuljetukseen. 
 
Huoltajan tulee liittää koulukuljetushakemukseen lääkärin, psykologin tai muun 
vastaavan tahon asiantuntijalausunto. Lausunnosta tulee ilmetä perustelujen 
lisäksi ajanjakso, jolle koulukuljetus tulisi järjestää. Lausunto ei kuitenkaan 
velvoita kuntaa järjestämään koulukuljetusta, vaan sitä käytetään asiantuntija-
apuna päätöksenteossa. Lausunto on toimitettava joka lukuvuosi hakemuksen 
mukana uudelleen, ellei se ole pysyväisluonteinen. Päätöksen oikeudesta 
koulukuljetukseen koulumatkan vaikeuden tai rasittavuuden perustella tekee 
sivistystoimenjohtaja. 
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Oppilaalle voidaan hakemuksesta myöntää koulukuljetus tilapäisen 
liikuntarajoitteen perusteella tietylle ajanjaksolle. Tällöin koulukuljetuksen tarve 
tulee osoittaa lääkärinlausunnolla. Lausunto ei kuitenkaan velvoita kuntaa 
järjestämään koulukuljetusta, vaan sitä käytetään asiantuntija-apuna 
päätöksenteossa. Päätöksen tilapäisestä oikeudesta koulukuljetukseen tekee 
kyseisen yksikön esimies. 
 

Huoltajalle maksettava korvaus 
 
Huoltajalle voidaan maksaa korvausta omien lasten kuljetuksen järjestämisestä 
0,30 €/km. Sivistystoimenjohtaja tekee päätöksen korvauksen maksamisesta aina 
tapauskohtaisesti lukuvuodeksi kerrallaan. 
 
Korvausta ei makseta, jos reitillä kulkee kunnan järjestämä kuljetus. Elleivät 
esimerkiksi terveydelliset syyt edellytä erilliskuljetusta. 
 
Erillistapaukissa voidaan kuljetus korvata huoltajille lyhyemmäksikin aikaa. 
Esimerkiksi jos oppilaalle on sattunut tapaturma ja hän tarvitsee kuljetusta 
tilapäisesti. 
 

Koulumatkan aikana 
 
Oppilaan turvalliseen koulumatkaan vaikuttavat monet tekijät. Oppilasta tulee 
neuvoa liikkumaan turvallisesti liikenteessä ja miten liikenteessä otetaan 
huomioon toisia kulkijoita. Huoltajat ovat ensisijaisesti velvollisia opastamaan ja 
opettamaan lapsiaan liikkumaan turvallisesti liikenteessä. Huoltajan tulisi tutustua 
koulureittiin yhdessä oppilaan kanssa. Lasten huoltajat vastaavat siitä, että lapsi 
pääsee turvallisesti kotoa linja-autoon, koulukuljetusautoon tai taksiin ja 
paluumatkalla niistä kotiin. 
 

Järjestyssäännöt koulukuljetuksissa 
 
Koulun järjestyssäännöt ovat voimassa myös koulumatkan aikana.  
Koulukuljetusauton kyytiin saavat mennä vain ne oppilaat, joille on myönnetty 
koulukuljetus. Autoon ei saa ottaa kavereita mukaan. Liikenneturvallisuus on 
kuljetuksen aikana tärkeää. Autossa ei saa liikkua kuljetuksen aikana ja turvavyöt 
on pidettävä kiinni koko ajomatkan ajan. Auton kuljettaja saa puuttua kuljetuksen 
aikana ilmeneviin häiriötilanteisiin. 
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Auton kyytiin saa ottaa vain sellaisia urheiluvälineitä tai muita ylimääräisiä 
tavaroita, joita tarvitaan lukujärjestyksen mukaisesti esimerkiksi liikuntatunneilla, 
tai joiden tuomisesta on muuten erikseen sovittu koulun kanssa. 
 

Aikataulut 
 
Koulukuljetusautojen aikataulut pyritään suunnittelemaan koulujen alkamis- ja 
päättymisajat mahdollisimman hyvin huomioon ottaen. 
 
Oppilaan on oltava viisi minuuttia ennen sovittua aikaa odottamassa sovitussa 
paikassa. Koulukuljetuksen ei tarvitse odottaa oppilasta. Oppilasta ei myöskään 
tarvitse palata uudelleen hakemaan, mikäli tämä ei ole sovittuna aikana sovitulla 
paikalla. Huoltajan tulee ilmoittaa koulukuljettajalle, mikäli oppilas ei tarvitse 
koulukyytiä. 
 
Koulukuljetusauto voi saapua hieman ilmoitettua aikaa myöhemmin. 
Koulukuljetusauto ei kuitenkaan saa ohittaa hakupaikkaa ennen aikataulun 
mukaista aikaa. Koulukuljetusoppilaat haetaan ilmoitetuista paikoista suunnitellun 
ajoreitin mukaisesti. 
 
 
 
 

Poikkeustilanteet 
 
Koulukuljetusauto ei saavu pysäkille tai matka keskeytyy 
 
Ajokelin ollessa erityisen huono tai muusta erityisestä syystä voi joskus käydä 
niin, että koulukuljetusauto ei pääse kulkemaan aikataulun mukaisesti. Oppilaan 
ei tarvitse odottaa kuljetusta (etenkään talvella) yli 15 minuuttia. Tällaisessa 
tapauksessa oppilas voi palata takaisin kotinsa ja ilmoittaa asiasta huoltajalleen ja 
edelleen koululle. 
 
Korvaava kuljetus pyritään järjestämään mahdollisimman nopeasti ja tästä 
tiedotetaan huoltajia ja oppilasta. 
 
Mikäli huoltajat hoitavat itse kuljetuksen on siitä ilmoitettava koulukuljettajalle ja 
koululle. 
 
Mikäli koulukuljetus keskeytyy, tulee oppilaiden noudattaa kuljettajan antamia 
ohjeita. Kuljettajan tulee järjestää korvaava kuljetus mahdollisimman nopeasti, 
jota oppilaiden tulee odottaa. 
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Kovat pakkaset ja hankalat sääolosuhteet 
 
Kovien pakkasten tai muuten hankalien sääolojen vuoksi ei järjestetä erityisiä 
koulukuljetuksia. Kuljetusoppilaat kuljetetaan kuitenkin normaalisti. 
 
Vahinko- tai ilkivaltatapaus 
 
Mikäli oppilas aiheuttaa koulukuljetusautolle ilkivaltaa, on hän velvollinen 
korvaamaan aiheuttamansa vahingon. Tällöin oppilaan huoltaja ja liikennöitsijä 
sopivat keskenään vahinkojen korvaamisesta. Petäjäveden kunta ei korvaa 
oppilaiden koulukuljetusautoille aiheuttamia vahinkoja. 
 
Kuljetusoppilaan liikenneturvallisuutta vaarantava käytös 
 
Jos oppilas toistuvista kehotuksista huolimatta ei noudata kuljetuksen aikana 
annettuja ohjeita, liikennöitsijän tulee ilmoittaa asiasta yksikön esimiehelle, joka 
ottaa yhteyttä oppilaan huoltajaan.  
 
Liikennöitsijä voi kieltäytyä ottamasta omaa tai muiden liikenneturvallisuutta 
vaarantavaa oppilasta koulukuljetukseen. Esimies ilmoittaa asiasta huoltajalle. 
Tällöin koulukuljetuksen järjestäminen siirtyy huoltajan vastuulle ja hänelle 
maksetaan tästä harkinnan mukaan korvaus. 
 
Onnettomuudet 
 
Oppilaat ovat vakuutettuja koulumatkan ajan. Jos sattuu vakava 
liikenneonnettomuus, jossa tapahtuu henkilövahinkoja, vastaa poliisi tilanteen 
hallinnasta ja tiedottamisesta yhdessä sivistystoimenjohtajan kanssa. Jos sattuu 
lievempi onnettomuus, on yksikön esimies velvollinen tiedottamaan oppilaan 
huoltajia tapahtuneesta. 
 
Kuljetuksen laatuun ei olla tyytyväisiä 
 
Mikäli kuljetusoppilas ja hänen huoltajansa eivät ole tyytyväisiä kuljetuksen 
laatuun palaute ositetaan kunnan sivistystoimistoon. Palautteet otetaan huomioon 
koulukuljetusten suunnittelussa ja kehittämisessä. Ne käydään myös läpi 
kuljetuksen suorittajan kanssa. 
 
Jos tapahtuu vakavia rikkomuksia, kuten liikennelainsäädännön rikkomuksia, 
tulee asianosaisten ottaa suoraan yhteyttä poliisiin sekä ilmoittaa asiasta 
sivistystoimistoon. 
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Oppilaan muistilista 
 
Oppilaan tulee ikä ja kyvyt huomioon ottaen huolehtia erilaisista asioista liittyen 
koulukuljetuksiin. Pienen oppilaan ollessa kyseessä on huoltajien vastuu 
suurempi, mutta oppilaan iän karttuessa pystyy hän yhä enemmän huolehtimaan 
itse koulukuljetuksiin liittyvistä velvollisuuksistaan. 
 
Oppilaan tulee huolehtia seuraavista asioista: 
- olla ajoissa sovitulla hakupaikalla 
- odottaa autoa rauhallisesti eikä aiheuttaa vaaraa itselleen tai muille 
- nousta autoon reippaasti ryntäilemättä 
- istuutua penkille ja kiinnittää turvavyö koko ajomatkan ajaksi 
- käyttäytyä asiallisesti ja ottaa muut matkustajat huomioon koulumatkalla 
- noudattaa hyviä tapoja ja kuljettajan antamia ohjeita 
- kertoa kuljettajalle, jos matkan aikana tulee ongelmia itselle tai toisille 
- poistua autosta viivyttelemättä ja kuitenkin rauhallisesti 
- ylittää tarvittaessa tie vasta, kun auto on jo jatkanut matkaa 
- ymmärtää koulukuljetusten pelisäännöt ja sitoutua noudattamaan niitä. 
 
 

Huoltajan muistilista 
 
Huoltajan tulee opastaa lastaan asianmukaiseen käyttäytymiseen ja 
turvallisuuteen koulumatkojen aikana. Huoltajan vastuu oppilaan opastamisessa 
on sitä suurempi, mitä nuorempi oppilas on. 
 
Huoltajan tulee huolehtia ja opastaa oppilasta seuraavissa asioissa: 
- oppilaan tulee olla ajoissa pysäkillä tai noutopaikalla 
- oppilaan tulee käyttää pimeällä heijastinta ja/tai valaisinta 
- oppilaan tulee käyttää pyöräilykypärää pyöräillessään kuljetusreitin varteen 
- oppilaalla on mukanaan tarvittavat välineet asianmukaisesti pakattuna 
- huoltajan tulee ilmoittaa oppilaan poissaolot koulukuljetuksesta 
 
Huoltaja ei voi itse tilata koulukuljetusta, eikä tehdä muutoksia kuljetusreitteihin tai 
kuljetusaikatauluihin. 
 

Koulun muistilista 
 
Koulujen velvoitteita koskien koulukuljetuksia: 
- jakaa syksyisin koulukuljetusten ohjeet kuljetusoppilaille ja heidän huoltajilleen 
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- erityistä huolenpitoa vaativilla oppilailla (esim. kehitysvammainen oppilas) on 
henkilö vastaanottamassa kouluautosta tai saattamassa kouluautoon 
- järjestää kuljetusoppilaiden valvonnan tai tilan kuljetusten odotusaikana 
 

Sivistystoimen muistilista 
 
Koulukuljetuksia koordinoiva henkilö 
- valvoo koulukuljetusten toimivuutta 
- tekee yhteistyötä koulujen ja koulukuljetuksia hoitavien yritysten kanssa 
- vastaa kuljetuksiin liittyviin palautteisiin 
- tiedottaa mahdollisista aikataulumuutoksista 


